et ad praefatum monasterium et successores eorum . Si de omnibus suprascriptis

rebus in proprietatem suptrahere uoluerint, et omnia ut supra leguntur non ob-

seruauerint, et corrumpere praesumpserint per cuiuslibet modi ingenium , com-

ponant omnia dupla et meliorata in consimili et ferquido loco per cartam restau-

rantes, et lis fiat inanis et uacua. Et quod in hoc breue continetur firmum

permaneat in perpetuum. Actum sabinis. Azarellus rogaui. iohannes de

hugolino, rusticus , carbuncio , coruo de uulgaro, boninus de fara , testes.

Sebastianus iudex scripsi.

r

«

Fol. mcxciiij , r.

N NOMINE DOMINI . ANno eiusdem incarnationis millesimo cij , regnante heinrico

domini gratia rege. Mense aprili , indictione x. Ego iohannes filius olim

guidonis de castro furano, propria , spontanea bonaque uoluntate, hac die

pro redemptione et absolutione animae meae et delictorum parentum meorum

et mariae quae fuit uxor mea, et filiorum meorum, et pro nostris criminibus et

peccatis, ut audire possimus illam desiderabilem uocem quam dominus dicet :

Venite benedicti patris mei, percipite regnum quod uobis paratum est ab ori-

gine mundi » . Proinde concedo et dono atque confirmo in uenerabili monasterio

sanctae dei genitricis uirginis MARIAE dominae nostrae quod dicitur in farfa et

domno beraldo uenerabili abbati suisque posteris in perpetuum. Idest res meas

quas habeo in comitatu sabinensi in uocabulo colliclo ubi dicitur barilianus : A

tribus lateribus uiae publicae, A iiij° autem iohannes de gregorio filio olim ste-

phani de torrita. Insuper concedo et dono in suprascripto monasterio et uobis ,

praedicte, uestrisque successoribus. Alias res in suprascripto uocabulo : A jº

latere uia publica, A ij° rigaginus per tempora aqua currente ( 1) , A iij° tenet prae-

dictus iohannes de gregorio, A iiijo tenet iohannes de bonofilio et benedictus

capella. Omnia in integrum concedo uobis in suprascripto uocabulo et fundo,

quomodo habui per dotem ab uxore mea, cum terris , casis, uineis, pomis et ar-

boribus, et cum introitu et exitu suo, et omnia infra se habentia ad reseruandum

michi usum fructuum diebus uitae meae tantummodo. Ad obitum uero uel tran-

situm meum, reuertantur omnia ad proprietatem in suprascriptum monasterium

sine omni calumnia in omni uera decessione. Ita sane ut ab hac die habeatis ,

teneatis, possideatis in perpetuum. Post obitum uero uel transitum meum, ha-

beatis licentiam et potestatem ipsarum rerum, uendendi, donandi, commutandi

(1) Cosi nel testo,
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et pro utilitate ipsius monasterii faciendi quaecumque uolueritis. Si uero, quod

absit, quoquo tempore suprascriptas res causare uel litigare uel hanc cartam

dirumpere praesumpsero, et defendere uobis noluero una cum haeredibus meis

omni tempore gratis, sim anathematis uinculo innodatus et dei iudicio condem-

natus, et inter tartareos chaos in inferno cruciatus . Insuper componam argenti

boni et optimi solidos c, et quod in hac carta continetur firmum permaneat omni

tempore. Iohannes rogaui. Petrus furconis, Iohannes de azo, Blasius ,

Adam castaldus de campo, Sarracinus castaldus de arce, testes .

iudex, scripsi .

S Fol. mcxciiij , v.º

A

Vulgarus

B incarnatione domini anno millesimo cij . Regnante heinrico rege .

Mense septembris, indictione xij . EGo petrus praesbiter filius iohannis

do, dono, concedo atque corporaliter trado in monasterio sanctae dei

genitricis uirginis MARIAE de farfa aedificato in comitatu sabinensi ubi

dicitur acutianus, et domno beraldo monacho et humili atque angelico abbati

praedicti monasterii, et aliis monachis seruis seruorum dei, in perpetuum. Res

meas in comitatu narniensi. Idest petias ij de terra in fundo cerbaro cum suis

finibus . Et unam petiam in colle cocturo cum suis finibus . Et petiam terrae ad

fontanam de spoletinis cum suis finibus. Et petiam terrae uineae de fundo uallis

mercurii. Et portionem meam de fundo uallis herbosae et a lauatoriis . Et de

fundo fugiano, et de fundo collis luparii, et de fundo uallis de maio. Et petias

terrae ijas in pede capchano . Et de ualle antonina , et de fundo petra rea et de

fundo rubicino, et de fundo turris, et de fundo cischano, et de fundo scopello ,

et de fundo atiano . Et portionem meam de fundo capchano, et de fargeto , et

de colle gregorii, et de colle de iunco , et de terminoto, et de monte rotundo.

Et portionem meam de ecclesia sancti marci ualentini in fundo bobio. Et por-

tionem meam de monasterio sancti symeonis, et de sancto christoforo, cum

tenimentis earumdem ecclesiarum deintus et deforis . Insuper do de argento

monetato libras iiij inter uitam et mortem. Infra suprascriptas petias et fundos

et uocabula quae superius leguntur, et mobilia omnia do in suprascripto mona-

sterio et uobis domno beraldo abbati pro timore et redemptione animae meae

et parentum meorum qui de hoc saeculo migrauerunt, et pro beata uita ubi ire.

debemus, et ut digni simús audire uocem domini dicentis : Venite benedicti

patris mei , possidete paratum uobis regnum » . Et qualiscumque homo maior

uel minor, seruus aut liber, suprascriptas res et mobilia de suprascripto mona-

sterio per malum ingenium retrahere uoluerit, habeat maledictionem a deo omni-

potente et a beata dei genitrice et uirgine MARIA, et a cccxviij patribus sanctis

qui legem domini confirmauerunt, et habeat partem in inferno cum anna et caypha,

et herode et pilato , et saphira, et cum iuda qui deum tradidit habeat societatem

in inferno. Fiat, fiat, nomen tuum, domine, benedictum in saecula saeculorum.

Amen. A praesenti die introeundi , tenendi, possidendi, fruendi , lucrandi, commu-

tandi, et quicquid de suprascriptis rebus et mobilibus facere uel agere uolueritis

licentiam habeatis . Et neque a me suprascripto donatore neque ab ulla a me

submissa persona etiam extranea magna paruaque, aliquam aliquando habeatis

( 1 ) Notiamo con un segno di dubbio queste due date corrispondenti alle note cronologiche del documento che

sono discordi fra loro.

DOCUMENTO 1265.

An. 1102 ? 1103 ? ( 1 ) .

Pietro prete figlio di

Giovanni dona al Mo-

nastero alcuni beni si-tuati in comitato nar-

d'argento monetato.

31
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DOCUMENTO 1266.

An. 1102 ( 1).

Faido di Leone e suo

figlio Giovanni donano
alMonastero alcuni beni

situati in comitato rea-

tino.

quaestionem aut calumniam. Sed omni tempore, ab omni homine, si defendere

non potuerimus uel noluerimus, aut contra hanc cartam ire, causare, falsare,

euacuare, disuestire, frangere et minuere temptauerimus, per cuiuscumque modi

ingenium, componamus in suprascripto monasterio et uobis, suprascriptas res

et mobilia duplas et melioratas ante omnis litis initium , et haec cartula firma

et stabilis permaneat. faido filius ardo. ildebrandus filius formosae, raine-

rius filius conso, rusticus filius ildebaldi , iohannes filius franconis , testes.

Iohannes notarius , scripsi.

t Fol.

I

Fol.
mcxcv,mcxcv

, r.º

N NOMINE DOMINI. Anno ab incarnatione domini nostri ihesu christi mille-

simo cij . Mense nouembris, indictione xj . Regnante heinrico imperatore.

EGO faido filius leonis et iohannes filius meus, propria, spontanea bonaque

uoluntate, a praesenti die pro redemptione et absolutione animarum no-

strarum et delictorum parentum nostrorum, ut deus et dominus noster pius et

misericors aliquid de facinoribus nostris et peccatis minuere dignetur, ut pos-

simus audire illam uocem dicentem : « Venite benedicti patris mei, possidete prae-

paratum uobis regnum a constitutione mundi » , propterea tradimus atque con-

cedimus in monasterio sanctae dei genitricis semperque uirginis MARIAE quod

dicitur in farfa, et tibi domno beraldo uenerabili abbati eiusdem monasterii , uel

tuis successoribus in perpetuum. Totam et in integrum rem nostram quam

habemus in comitatu reatino, uel in territorio fallagrinensi , seu si aliis uocabulis

nuncupantur. In primis in geneperitum unum petium. A jo latere uia publica,

ab ipsa uia et ab omni latere terra de consortibus uel consanguineis nostris.

Insuper concedimus in suprascripto monasterio unam siluam in uocabulo colle

morco. A primo latere fossatus, A duobus lateribus terra rainerii filii alberici,

et filii camponis , A iiij ° latere tenet hugo. Ipsam terram cum silua modiorum iiij

et quartarios tres , ad perticam ciuitatis reatinae. Et alias res concedimus uobis

in casarinis uel ad roccam. A capite uia, A pede riuus, A iij° latere tenet su-

prascriptus hugo, A quarto latere terra de camponiscis, Ab omni latere petrae

fixae, et sunt modios ij . Omnia concedimus uobis in integrum cum terris, casis ,

uineis , riuis, siluis, pomis, et arboribus fructiferis uel infructiferis, cum introitu

et exitu suo, et omnia in omnibus infra se et super se habentia in integrum, et

neque a nobis neque a nostris haeredibus uobis aliquando contradicantur. Et

quicquid de ipsis rebus ad opus praefati monasterii a praesenti die facere uo-

lueritis, in omnibus habeatis potestatem et plenissimam largitatem. Et si nos

suprascripti uel nostri haeredes ipsas res contra uos contendere uoluerimus , et

ab aliis hominibus non defenderimus, et quicumque tollere uel minuere de su-

prascripto monasterio praesumpserit, suscipiat dei iudicium sine misericordia et

sit anathema a cccxviij patribus sanctis , et sit particeps annae et caiphae. In-

super obligamus nos cum nostris haeredibus componere uobis uel successoribus

uestris auri boni et optimi libram j , et carta ista sit firma et stabilis. faido et

iohannes rogatores. guittone alberti, benedictus de abbate, morico , testes .

Bruno notarius scripsi.

(1 ) Indizione di settembre.
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V Fol.
mcxcv, r.º

N NOMINE DOMINI. ANNO ab incarnatione domini nostri ihesu christi mille-

simo cij . Regnante domno heinrico imperatore augusto. Mense aprili et

mense iunio , indictione x . EGO hubertus filius fusconis et geruisa coniux

mea, me sibi consentiente, pro remedio animarum nostrarum et delictorum

parentum nostrorum, et ut adueniente futuri iudicii die misericordiam et indul-

gentiam a domino deo recipere mereamur, et pius et misericors deus aliquid de